
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 

Servizio Tributi 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.11/Serv. Tributi del 18-07-2018 
 

N.  561 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
IMPEGNO DI SPESA PER REGISTRAZIONE CONTRATTO DI COMODATO 
D'USO GRATUITO PER DELOCALIZZAZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVA 
"OASI BAR" SITA IN LOC. POLVERINA DI CAMERINO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

DATO ATTO che il Comune di Camerino ha sottoscritto con la società 

Costruzioni Resparambia Paolo e Giulio Srl un contratto di comodato d’uso gratuito per 

l’area scoperta di mq. 100 Fg. 121 Part. 184 sita in Loc. Polverina da destinare alla 

delocalizzazione dell’attività produttiva “Oasi Bar” di Riccioni Francesco; 

 

 ATTESO che necessita provvedere alla registrazione del contratto di comodato 

d’uso gratuito presso l’Agenzia delle Entrate di Tolentino; 

 

  CHE in base a quanto previsto dall’art. 13 del citato contratto le spese di 

registrazione sono interamente a carico del Comune di Camerino in qualità di 

comodatario; 

 

RAVVISATA la necessità di provvedere al pagamento sia dell’imposta di bollo 

pari ad € 32,00 che dell’imposta di registro ammontante a € 200,00, per garantire la 

registrazione e quindi la regolarizzazione del contratto di comodato d’uso gratuito 

precedentemente menzionato; 

 

    RITENUTO, quindi di provvedere ad assumere il relativo impegno di spesa; 

  

ATTESO che la somma a carico del Comune va imputata al Cap. 2834/29 

“REALIZZAZIONE STRUTTURE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE ORD. 408 ART. 

3 D.P.C. EMERGENZA SISMA 2016” del corrente esercizio finanziario, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

    



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

DETERMINA 

 
1)  di approvare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2) di impegnare la somma complessiva di € 232,00 quale quota per il pagamento 

dell’imposta di bollo e di registro per la registrazione presso l’Agenzia delle Entrate di 

Tolentino del contratto di comodato d’uso gratuito dell’area da destinare alla 

delocalizzazione dell’attività produttiva “Oasi Bar” di Riccioni Francesco al cap. 

2834/29 “REALIZZAZIONE STRUTTURE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE ORD. 

408 ART. 3 D.P.C. EMERGENZA SISMA 2016”, del corrente esercizio finanziario, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

 

  3) di dare mandato al responsabile del Settore Bilancio e Programmazione di 

rendicontare le spese di somma urgenza mediante inserimento on line nel sistema 

regionale Cohesion WorkPA. 

 

    Il presente atto è trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

- Sindaco; 

- Albo; 

- Revisore dei Conti; 

- Settore Bilancio e Programmazione. 

 

 

 
 
Data 18-07-2018 

Il Responsabile 
F.to PIERONI FABIO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di 
spesa. Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
Data 18-07-2018 

Il Responsabile del Settore 
Bilancio Programmazione Tributi  

Economato Risorse Umane  
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
Data 18-07-2018 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
PIERONI FABIO 


